
Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Маya Маrinova ET

Motpart: Direktor na Direktsia ”Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika” Veliko Tarnovo pri Tsentralno upravlenie na 
Natsionalnata agentsia za prihodite

Domslut

Artiklarna 2.1 a, 9.1, 14.1, 73 och 273 i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt samt principerna om skatteneutralitet och proportionalitet ska tolkas så, att de inte utgör hinder mot en sådan nationell 
lagstiftning som den i det nationella målet, enligt vilken skattemyndigheten – för det fall varor som levererats till en beskattningsbar 
person inte finns i dennes lager och det i dennes bokföring saknas skattemässigt relevanta handlingar avseende varorna – får anta att 
vederbörande har sålt varorna vidare till tredje man, och bestämma beskattningsunderlaget för försäljningen av nämnda varor utifrån de 
faktiska omständigheter myndigheten har tillgång till med tillämpning av regler som inte föreskrivs i direktivet. Det ankommer emellertid 
på den hänskjutande domstolen att pröva att bestämmelserna i denna nationella lagstiftning inte går utöver vad som är nödvändigt för 
att säkerställa en riktig uppbörd av mervärdesskatten och förebygga bedrägerier. 

(1) EUT C 27, 25.1.2016.

Domstolens dom (tionde avdelningen) av den 5 oktober 2016 – Europeiska kommissionen mot 
Republiken Portugal

(Mål C-583/15) (1)

(Fördragsbrott — Transportpolitik — Förordning (EG) nr 1071/2009 — Vägtransportföretag — 
Förenkling och administrativt samarbete — Artikel 16.1 och 16.5 — Nationellt elektroniskt register över 

vägtransportföretag — Sammankoppling av nationella elektroniska register)

(2016/C 441/08)

Rättegångsspråk: portugisiska

Parter

Sökande: Europeiska kommissionen (ombud: J. Hottiaux, M. M. Farrajota och P. Guerra e Andrade)

Svarande: Republiken Portugal (ombud: L. Inez Fernandes, M. Figueiredo och C. Guerra Santos)

Domslut

1) Republiken Portugal har underlåtit att uppfylla sina skyldigheter enligt artikel 16.1 och 16.5 i Europaparlamentets och rådets 
förordning (EG) nr 1071/2009 av den 21 oktober 2009 om gemensamma regler beträffande de villkor som ska uppfyllas av 
personer som bedriver yrkesmässig trafik och om upphävande av rådets direktiv 96/26/EG genom att inte skapa ett nationellt 
elektroniskt register över vägtransportföretag och därmed inte heller ha sammankopplat ett sådant register med de andra 
medlemsstaternas nationella elektroniska register.

2) Republiken Portugal ska ersätta rättegångskostnaderna.

(1) EUT C 38, 1.2.2016, s 29.
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